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CAPITAL        C$     100.000.000      

VIGENCIA 
INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA 
INT. 
MORA 

INTERES 
DE MORA 

ABONO 
CAP. MAS 
INT. MORA 

DESDE HASTA 

25-ago-17 30-ago-17 22,34 5 2,75 458.333  100.458.333 

1-sept-17 30-sep-17 21,48 30 2,69 2.690.000  103.148.333 

1-oct-17 30-oct-17 21,15 30 2,64 2.640.000   105.788.333 

1-nov-17 30-nov-17 20,96 30 2,62 2.620.000   108.418.333 

1-dic-17 30-dic-17 20,77 30 2,60 2.600.000   111.018.333 

1-ene-18 30-ene-18 20,69 30 2,59 2.590.000   113.608.333 

1-feb-18 28-feb-18 21,01 28 2,63 2.630.000   116.238.333 

1-mar-18 30-mar-18 20,68 30 2,59 2.590.000   118.828.333 

1-abr-18 30-abr-18 20,48 30 2,56 2.560.000   121.388.333 

1-may-18 30-may-18 20,44 30 2,56 2.560.000   123.948.333 

1-jun-18 30-jun-18 20,28 30 2,54 2.540.000   126.488.333 

1-jul-18 30-jul-18 20,03 30 2,50 2.500.000   129.028.333 

1-ago-18 30-ago-18 19,94 30 2,49 2.490.000   131.518.333 

1-sep-18 30-sep-18 19,81 30 2,48 2.480.000   133.998.333 

1-oct-18 30-oct-18 19,63 30 2,45 2.450.000   136.448.333 

1-nov-18 30-nov-18 19,49 30 2,44 2.440.000   138.888.333 

1-dic-18 30-dic-18 19,40 30 2,43 2.430.000   141.318.333 

1-ene-19 30-ene-19 19,16 30 2,40 2.400.000   143.718.333 

1-feb-19 30/02/2019 19,70 30 2,46 2.460.000   146.178.333 

1-mar-19 30-mar-19 19,37 30 2,42 2.420.000   148.598.333 

1-abr-19 30-abr-19 19,32 30 2,42 2.420.000   151.018.333 

1-may-19 30-may-19 19,34 30 2,42 2.420.000   153.438.333 

1-jun-19 30-jun-19 19,3 30 2,41 2.410.000   155.848.333 

1-jul-19 30-jul-19 19,28 30 2,41 2.410.000   158.258.333 

1-ago-19 30-ago-19 19,3 30 2,42 2.420.000   160. 678.333 

1-sep-19 30-sep-19 19,3 30 2,42 2.420.000   163.098.333 

1-ot-19 30-oct-19 19,1 30 2,39 2.390.000   165.488.333 

1-nov-19 30-nov-19 19 30 2,36 2.360.000   167.848.333 

1-dic-19 30-dic-19 18,9 30 2,36 2.360.000   170.208.333 

1-ene-20 30-ene-20 18,8 30 2,35 2.350.000   172.558.333 

1-fro-20 30-fro-20 19,1 30 2,38 2.380.000   174.938.333 

1-mar-20 30-mar-20 19 30 2,37 2.370.000   177.308.333 

1-abr-20 30-abr-20 18,7 30 2,34 2.340.000   179.648.333 

1-may-20 30-may-20 18,2 30 2,27 2.270.000   181.918.333 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 2.270.000   184.188.333 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 2.270.000   186.458.333 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 2.290.000   188.748.333 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 2.290.000   191.038.333 

1-ot-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 2.260.000   193.298.333 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 2.230.000   195.528.333 

1-dic-20 30-di-20 17,46 30 2,18 2.180.000   197.708.333 

1-ene-21 30-ene-21 17,32  30 2,17 2.170.000   199.878.333 

1-fro-21 30-frer-21 17,54 30 2,19 2.190.000   202.068.333 

1-mrz-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 2.180.000   204.248.333 

 1-abr-21 30-abr-21   17,31  30  2,16  2.160.000   206.408.333  

 1-may-21 30-may21   17,22  30  2,15  2.150.000    208.558.333 

 1.-jun-21 30-jun-21   17,21  30  2,15  2.150.000    210.708.333 

 1-jul-21 29-jul-21   17,19  29  2,15  2.078.333    212.786.666 



CAPITAL        C$     15.000.000     

VIGENCIA 
INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA 
INT. 
MORA 

INTERES 
DE MORA 

ABONO 
CAP. MAS 
INT. MORA 

DESDE HASTA 

15sept-17 30-sep-17 21,48 5 2,69 67.250  15.067.250 

1-oct-17 30-oct-17 21,15 30 2,64 396.000   15.463.250 

1-nov-17 30-nov-17 20,96 30 2,62 393.000   15.856.250 

1-dic-17 30-dic-17 20,77 30 2,60 390.000   16.246.250 

1-ene-18 30-ene-18 20,69 30 2,59 388.500   16.634.750 

1-feb-18 28-feb-18 21,01 28 2,63 394.500   17.029.250 

1-mar-18 30-mar-18 20,68 30 2,59 388.500   17.417.750 

1-abr-18 30-abr-18 20,48 30 2,56 384.000   17.801.750 

1-may-18 30-may-18 20,44 30 2,56 384.000   18.185.750 

1-jun-18 30-jun-18 20,28 30 2,54 381.000   18.566.750 

1-jul-18 30-jul-18 20,03 30 2,50 375.000   18.941.750 

1-ago-18 30-ago-18 19,94 30 2,49 373.500   19.315.250 

1-sep-18 30-sep-18 19,81 30 2,48 372.000   19.687.250 

1-oct-18 30-oct-18 19,63 30 2,45 367.500   20.054.750 

1-nov-18 30-nov-18 19,49 30 2,44 366.000   20.420.750 

1-dic-18 30-dic-18 19,40 30 2,43 364.500   20.785.250 

1-ene-19 30-ene-19 19,16 30 2,40 360.000   21.145.250 

1-feb-19 30/02/2019 19,70 30 2,46 369.000   21.514.250 

1-mar-19 30-mar-19 19,37 30 2,42 363.000   21.877.250 

1-abr-19 30-abr-19 19,32 30 2,42 363.000   22.240.250 

1-may-19 30-may-19 19,34 30 2,42 363.000   22.603.250 

1-jun-19 30-jun-19 19,3 30 2,41 361.500   22.964.750 

1-jul-19 30-jul-19 19,28 30 2,41 361.500   23.326.250 

1-ago-19 30-ago-19 19,3 30 2,42 363.000   23.689.250 

1-sep-19 30-sep-19 19,3 30 2,42 363.000   24.052.250 

1-ot-19 30-oct-19 19,1 30 2,39 358.500   24.410.750 

1-nov-19 30-nov-19 19 30 2,36 354.000   24.764.750 

1-dic-19 30-dic-19 18,9 30 2,36 354.000   25.118.750 

1-ene-20 30-ene-20 18,8 30 2,35 352.500   25.471.250 

1-fro-20 30-fro-20 19,1 30 2,38 357.000   25.828.250 

1-mar-20 30-mar-20 19 30 2,37 357.000   26.185.250 

1-abr-20 30-abr-20 18,7 30 2,34 351.000   26.536.250 

1-may-20 30-may-20 18,2 30 2,27 340.500   26.876.750 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 340.500   27.217.250 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 340.500   27.557.750 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 343.500   27.901.250 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 343.500   28.244.750 

1-ot-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 339.000   28.583.750 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 334.500   28.918.250 

1-dic-20 30-di-20 17,46 30 2,18 327.000   29.245.250 

1-ene-21 30-ene-21 17,32  30 2,17 325.500   29.570.750 

1-fro-21 30-frer-21 17,54 30 2,19 328.500   29.899.250 

1-mrz-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 327.000   30.226.250 

 1-abr-21 30-abr-21   17,31  30  2,16 324.000   30.550.250 

 1-may-21 30-may21   17,22  30  2,15 322.500   30.872.750 

 1.-jun-21 30-jun-21   17,21  30  2,15 322.500   31.195.250 

 1-jul-21 29-jul-21   17,19  29  2,15 322.500    31.517.750 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



  

                                                                  ABOGADO 

 

____________________________________________________________________________ 

Calle 17 No.  6-62 Barrio siete de agosto, Florencia Caquetá, Celular 3107775435, 
e-mail josehernancuellar@hotmail.com 

Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  
FLORENCIA – CAQUETA. 
 
 
 
PROCESO:   EJECUTIVO 
DEMANDANTE:  JOHANA ALEJANDRA CUELLAR BORJA 
DEMANDADO:  JHON FREDY PEÑA MORENO Y OTRO. 
RADICACION:   18001310300220170070900 
ASUNTO:   RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO APELACION. 
 
 
 
JOSE HERNAN CUELLAR ANGEL, mayor de edad y de esta vecindad, identificado con la cedula 
de ciudadanía número 17.631.238 de Florencia Caquetá, abogado en ejercicio portador de la 
Tarjeta Profesional No. 158.416 del C.S. de la J, conocido en su despacho como apoderado de 
la DEMANDANTE, con mi acostumbrado respeto me dirijo a usted para interponer recurso de 
REPOSICION Y EN SUBSIDIO APELACION contra el auto de trámite que NEGO las pruebas 
solicitadas conforme a los siguientes;  

 
HECHOS: 

 
1.-Para burlar los derechos de mi cliente, la parte DEMANDADA se ha valido de un sinnúmero 
de artimañas soportadas en documentos que no gozan de credibilidad, ya que los contratos 
de compraventa aportados no fueron llevados al Notario a fin de que este como guardador 
de la fe pública diera crédito a la realización del mismo en la fecha que se señala. 
 
Es por eso, precisamente que buscamos arrimar a estas diligencias, copia del proceso penal 
tramitado en el Juzgado Primero Penal Municipal dentro del Radicado No. 
180016000552200900489, dentro de la causa seguida contra PEÑA MORENO JHON FREDDY. 
 
Ha dicho el Incidentalista que tiene la posesión del predio perseguido desde el 22 de octubre 
de 2009, luego no es entendible que habiéndose decretado una medida cautelar el día 26 de 
mayo de 2010 por órdenes del Juzgado Primero Penal Municipal dentro del Radicado No. 
180016000552200900489, el hoy incidentalista, no hubiera salido en defensa de sus bienes. 
 
Nótese señor juez, que fue solo en enero de 2014, cinco años después, que el Centro de 
Servicios de los Juzgados Penales Municipales de Florencia Caquetá, decide levantar o 
cancelar la medida cautelar consistente en prohibición de enajenar y, si fuere cierto que el 
negocio se había realizado, cual fue la razón que tuvo el incidentalista para no correr la 
correspondiente escritura pública una vez se cancela la prohibición de enajenar. 
 
Era por eso precisamente señor juez que solicite dicha prueba, para demostrar que el señor 
OSCAR LAZARO ORTIZ no había realizado ningún tipo de negocio jurídico, no era su poseedor 
y menos propietario del predio debidamente embragado y secuestrado identificado con el 
número de Matricula Inmobiliaria No. 420-6305. 
 
 



  

                                                                  ABOGADO 

 

____________________________________________________________________________ 

Calle 17 No.  6-62 Barrio siete de agosto, Florencia Caquetá, Celular 3107775435, 
e-mail josehernancuellar@hotmail.com 

PETICION: 
 

1.- Respetuosamente solicito al señor Juez, concederme el recurso de REPOSICION y EN 
SUBSIDIO APELACION contra el contenido del auto de trámite del 7 de diciembre de 2021 
dictado dentro del proceso de la referencia; para que se ordene al Juzgado Primero Penal 
Municipal de Florencia Caquetá, remita con destino a este proceso copia de la causa penal 
con radicado No. 180016000552200900489   Seguido contra JHON FEREDDY PEÑA MORENO. 
 
2.-Respetuosamente solcito al señor juez DESESTIMAR el contrato de COMPRAVENTA 
arrimado por el incidentalista, ya que no goza de credibilidad alguna, pues NUNCA fue 
llevado ante Notario Público o autoridad alguna a fin de realizar reconocimiento de firmas o 
presentación personal del documento, teniendo en cuenta que se trató de un supuesto 
negocio que supero los TRESCIENTOS MILLONES ($ 300.000.000.oo) DE PESOS, situación que 
ameritaba el mínimo de cuidado entre los contratantes, dada la gruesa suma de dinero 
involucrada.  

 
PETICION SUBSIDIARIA: 

 
Solicito al señor Juez, que de manera oficiosa ordene al Juzgado Primero Penal Municipal de 
Florencia Caquetá, remita con destino a este proceso copia de la causa penal con radicado 
No. 180016000552200900489   Seguido contra JHON FREDDY PEÑA MORENO, ello por 
cuanto le daría mayores argumentos jurídicos al despacho al momento de la toma de 
decisiones de fondo. 
 
No trato de entorpecer el trámite de este proceso, su señoría, solo me mueve hacer claridad 
brindándoles mayores argumentos al despacho dentro de una verdadera lealtad procesal; en 
procura de la verdad material que permita hacer justicia.   
 
Del señor Juez.  
 

 

 

 

  

 

 

 

JOSE HERNAN CUELLAR ANGEL 

C.C. 17.631.238 de Florencia Caquetá  

T.P. 158.416 del C. S. J. 



 
                                                                                                  

 

 


